
JO/S S188
28/09/2021
489369-2021-FR

1 / 3

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:489369-2021:TEXT:FR:HTML

France-Hénin-Beaumont: Services de réinsertion
2021/S 188-489369

Avis de marché

Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: commune de henin beaumont
Adresse postale: 1 place Jean Jaurès - bP 90109
Ville: Hénin Beaumont Cedex
Code NUTS: FRE12 Pas-de-Calais
Code postal: 62252
Pays: France
Courriel: mpub@mairie-heninbeaumont.fr 
Téléphone:  +33 391830180
Adresse(s) internet:
Adresse principale: https://www.mairie-heninbeaumont.fr
Adresse du profil d’acheteur: https://marches-publics.mairie-heninbeaumont.fr

I.3) Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et complet, à l'adresse:
https://marches-publics.mairie-heninbeaumont.fr
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) de contact 
susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique via: https://marches-
publics.mairie-heninbeaumont.fr

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Ministère ou toute autre autorité nationale ou fédérale, y compris leurs subdivisions régionales ou locales

I.5) Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
marché d'insertion sociale et professionnelle pour les services propreté urbaine, voirie et cimetières
Numéro de référence: 21FCS069

II.1.2) Code CPV principal
75231240 Services de réinsertion

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:

28/09/2021 S188
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:mpub@mairie-heninbeaumont.fr
https://www.mairie-heninbeaumont.fr
https://marches-publics.mairie-heninbeaumont.fr
https://marches-publics.mairie-heninbeaumont.fr
https://marches-publics.mairie-heninbeaumont.fr
https://marches-publics.mairie-heninbeaumont.fr


JO/S S188
28/09/2021
489369-2021-FR

2 / 3

marché d'insertion sociale et professionnelle pour les services propreté urbaine, voirie et cimetières

II.1.5) Valeur totale estimée
Valeur hors TVA: 2 592 000.00 EUR

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

II.2) Description

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
75231240 Services de réinsertion

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRE12 Pas-de-Calais

II.2.4) Description des prestations:
la présente consultation porte sur :
- Propreté urbaine : Confier à un ou plusieurs opérateurs des prestations de travaux de propreté urbaine 
permettant l'acquisition d'une expérience professionnelle, d'une qualification éventuellement diplômante visant 
un retour à l'emploi de personnes.
- voiries : Confier à un ou plusieurs opérateurs des prestations de travaux de voirie et signalisation permettant 
l'acquisition d'une expérience professionnelle, d'une qualification éventuellement diplômante vidant un retour à 
l'emploi de personnes. Ces travaux portent sur la mise en oeuvre de tous les matériaux, produits et composants 
de construction nécessaires à la réalisation complète d'ouvrages de voirie ou de signalisation verticale et 
horizontale. Il faudra intégrer, pour ces personnes, une habilitation AIPR (autorisation d'intervenir à proximité 
des réseaux).

II.2.5) Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du 
marché

II.2.6) Valeur estimée
Valeur hors TVA: 2 592 000.00 EUR

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 48
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions:
marché valable un an à compter de sa date de notification. Reconductible 3 fois un an

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique
III.1) Conditions de participation

III.1.1) Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription au registre 
du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions:

28/09/2021 S188
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



JO/S S188
28/09/2021
489369-2021-FR

3 / 3

les candidats devront être ACI "Atelier Chantier Insertion" et joindre à leur offre copie des agréments en 
vigueur leur permettant la délivrance de certification, qualification professionnelle ou attestation compétence au 
personnel dédié au présent marché

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
Le marché implique la mise en place d'un accord-cadre
Accord-cadre avec un seul opérateur

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 25/10/2021
Heure locale: 11:00

IV.2.3) Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats sélectionnés

IV.2.4) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation:
français

IV.2.6) Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en mois: 4 (à compter de la date limite de réception des offres)

IV.2.7) Modalités d’ouverture des offres
Date: 26/10/2021
Heure locale: 11:00

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.1) Renouvellement

Il s'agit d'un marché renouvelable: non

VI.3) Informations complémentaires:

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: tribunal Administratif
Ville: Lille
Pays: France

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
23/09/2021

28/09/2021 S188
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


		2021-09-28T06:29:56+0200
	ARHS SPIKESEED 29d0f1a56974a786c3484a3425c812d30c9b9fc5




